Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 785/2022

São Roque, 2 de março de 2022.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Por intermédio deste Ofício, solicito em caráter de
urgência que o Poder Executivo, requeira ao Departamento de Obras que
preste informações sobre a atual situação de manutenção predial,
cronograma de execução de obras e a previsão de reabertura da EMEF
JOSE LUIZ PINTO, na Estrada do Moura, Bairro de Gabriel Pizza.

Faço este pedido pois é impensável manter uma
escola pública interditada por falta de adequada manutenção após dois anos
de aulas suspensas por conta da pandemia do Sars Covid-19. Desnecessário
reafirmar que houve tempo mais que suficiente para que fossem feitas as
devidas reformas e obras de manutenção. A sociedade local, os pais de
alunos, os professores e demais servidores cobram e merecem uma
satisfação do poder público e outros entes da gestão pública.

Na certeza de que dispensará a atenção compatível
com a importância do assunto, subscrevo o presente Ofício.

Atenciosamente,

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
(MARQUINHO ARRUDA)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAUJO
MD. Prefeito do Município da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 02/03/2022 - 16:39 2887/2022

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N4R5YG648ZBK3W3F
		2022-03-07T12:05:34-0300